Российская Федерация

Иркутская область

 Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2019 года                № 119

                                               р.п. Белореченский

Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов,

оптимизации расходов бюджета городского поселения Белореченского

муниципального образования на 2019 год и  плановый период

2020 и  2021 годов

В целях повышения налогового потенциала бюджета городского

поселения Белореченского муниципального образования, снижения

задолженности физических и юридических лиц по налогам, сборам и

другим обязательным платежам, минимизации «конъюнктурных» рисков

исполнения бюджета, оптимизации расходов и совершенствования

долговой политики Белореченского муниципального образования,

руководствуясь ст.ст. 29, 41,61 Устава Белореченского муниципального

образования, администрация городского поселения Белореченского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по увеличению

доходов, оптимизации расходов бюджета городского поселения

Белореченского муниципального образования на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов.

2. Обеспечить:

2.1. Исполнение бюджета с учетом основных направлений налоговой

и бюджетной политики городского поселения Белореченского

муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов.

2.2. В пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств,

своевременное исполнение расходных обязательств бюджета городского

поселения Белореченского муниципального образования, а также

недопущение образования просроченной кредиторской задолженности.

2.3. Утверждение муниципальных заданий на оказание услуг

(выполнение работ, поставку товара) в соответствии доведенных лимитов

бюджетных обязательств.

Обеспечить осуществление контроля за исполнением

муниципальных заданий и своевременным размещением муниципальных

заданий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте администрации городского поселения Белореченского

муниципального образования http://r-p-b.ru. (Семенюра О.В. – начальник

организационного отдела).

2.4. Эффективное использование межбюджетных трансфертов,

полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов.

2.5. Не принимать решения, приводящие к увеличению численности

работников бюджетной сферы и администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования, за исключением случаев,

когда увеличение работников бюджетной сферы и администрации

городского поселения Белореченского муниципального образования

необходимо для реализации переданных государственных полномочий и

федеральных законов, предусматривающих расширение полномочий

администрации городского поселения Белореченского муниципального

образования, а также связано с необходимостью создания дополнительных

рабочих мест, вводом объектов капитального строительства.

2.6. Не допускать превышение нормативов расходов на содержание

администрации городского поселения Белореченского муниципального

образования.

2.7. Повышение эффективности бюджетных расходов, в том числе не

допускать необоснованного увеличения количества принимаемых

расходных обязательств, принять меры по оптимизации действующих

расходных обязательств.

3. В целях обеспечения правомерного, целевого и эффективного

использования бюджетных средств:

- осуществляемые расходы в том числе за счет иных межбюджетных

трансфертов, производить строго с целевым назначением;

- своевременно представлять в Усольское районное муниципальное

образование отчеты о расходовании средств.

4. Признать утратившим силу Постановление администрации

городского поселения Белореченского муниципального образования №169

от 14.03.2018 года «Об утверждении плана мероприятий по увеличению

доходов, оптимизации расходов бюджета городского поселения

Белореченского муниципального образования на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов».

 5. Опубликовать настоящее постановление в официальной газете

«Белореченский вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

администрации городского поселения Белореченского муниципального

образования http://r-p-b.ru. (Семенюра О.В. - начаJIьник организационного
отдела).

б. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Белореченс
МУНИЦИП€UIЬНОГО С.В.УшаковЩ;з5,,

МУНИЦИПМСЙБЙ

\ оБрАзоsАни; *1

еЁу/-,9Рr*.Ыь*

/

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

городского поселения

Белореченского

муниципального образования

от 25 февраля 2019 года  № 119

ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

бюджета городского поселения  Белореченского муниципального образования  на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственный

исполнитель

Целевой показатель Значение

целевого

показателя

1 2 3 4 5 6

 I.  Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

1.1.

Выявление незарегистрированных

объектов строительства с целью их

налогообложения

весь

период

Отдел

имущественных и

земельных

отношений,

Кениг Е.Ю

Количество объектов 2

1.2.  Отслеживание информации о

задолженности по налоговым и

неналоговым доходам, а также по

начисленным пеням и штрафам

весь

период

Финансово-

экономический отдел,

Тисленко О.П.

Воронина Е.С.

Тыс. рублей 5

1.3. Инициирование и участие в

заседаниях районной

межведомственной комиссии по

укреплению налоговой, бюджетной

и платежной дисциплины по

повышению уровня собираемости

налогов и сборов, с привлечением

налогоплательщиков имеющих

задолженность по платежам

в бюджетную систему РФ и

внебюджетные фонды.

ежегодно Финансово-

экономический отдел,

Тисленко О.П.

Воронина Е.С.

Жилкина К.В.

Количество заседаний 11

1.4. Предоставление информационной,

консультационной и правовой

поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства для

их  участия в областных

государственных программах (

создание дополнительных рабочих

мест и получения дополнительных

доходов в бюджет поселения)

весь

период

Финансово-

экономический отдел,

Жилкина К.В.

Информирование

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

через

СМИ(официальный сайт

муниципального

образования)

1.5. Провести анализ размера

установленных ставок по местным

налогам на предмет их

экономической обоснованности и

выявления резервов по их

увеличению.

2-е

полугодие

Финансово-

экономический отдел,

Жилкина К.В.

Количество принятых

НПА

1

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnaya_sistema/

1.6. Увеличение объема доходов от

приносящей доход деятельности

подведомственных муниципальных

учреждений, в том числе увеличение

объема указанных доходов,

направляемых на укрепление

материально-технической базы

учреждений

весь

период

МБУ «Спортивно-

оздоровительный

комплекс», МБУК

«Мальтинский ЦИКД

и СД» МУК

«Библиотека

семейного чтения»

тыс.рублей 260

2. Повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной городского поселения

Белореченского муниципального образования

2.1. Проведение анализа установленных

ставок арендной платы по

действующим договорам

аренды муниципального имущества

на предмет их соответствия

рыночным

2-е

полугодие

Отдел

имущественных и

земельных

отношений,

Титаренко Т.В.

Количество проверок 2

2.2. Проведение инвентаризации

имущества, находящегося в

муниципальной собственности

(систематизацию сведений о его

наличии и использовании):

2-е

полугодие

Отдел

имущественных и

земельных

отношений,

Кениг.Е.Ю.

Количество проверок 1

2.3.  Выявление неиспользуемого

имущества и установление

направлений его эффективного

использования;

в течении

года
Отдел

имущественных и

земельных

отношений,

Кениг.Е.Ю.

Количество аукционов 1

http://pandia.ru/text/category/arendnaya_plata/
http://pandia.ru/text/category/dogovora_arendi/
http://pandia.ru/text/category/dogovora_arendi/

2.4. Проводить работу, связанную с

информированием

заинтересованных лиц о наличии

объектов муниципального

имущества, предлагаемых к аренде

посредством размещения на

официальном сайте

весь

период

Отдел

имущественных и

земельных

отношений,

Кениг.Е.Ю.

Системный

администратор

Дятлов В.И.

Информирование через

СМИ(официальный сайт

муниципального

образования)

2.5. Заключение договоров аренды

муниципального имущества по

результатам конкурсов или

аукционов на право заключения

таких договоров.

весь

период

Отдел

имущественных и

земельных

отношений,

Кениг.Е.Ю.

Количество

заключенных договоров

по результатам

аукционов

2

2.6. Проведение

инвентаризации земельных участков,

выявление объектов

налогообложения

2-е

полугодие

Юридический отдел

Медведская С.В.

Соколова Н.И.

Количество выявленных

объектов

налогообложения, сумма

налога к уплате

10тыс.

рублей

2.7. Контроль за поступлением арендной

платы. Претензионно-исковая работа

по задолженности по арендной плате

за использование земельных

участков и имущества переданного в

аренду.

весь

период

Финансово-

экономический отдел,

Тисленко О.П.

Воронина Е.С.

Юридический отдел

Количество проверок 2

http://pandia.ru/text/category/zemelmznie_uchastki/
http://pandia.ru/text/category/zemlepolmzzovanie/
http://pandia.ru/text/category/zemlepolmzzovanie/

2.8.

Проведение мероприятий по

выявлению собственников

земельных участков и другого

недвижимого имущества и

привлечение их к налогообложению

весь

период

Медведская С.В.

Соколова Н.И.

Отдел

имущественных и

земельных отношений

Елина А.И.

Юридический отдел

Лемешевская Н.Г.

Увеличение

поступления налога,

тыс. рублей

10

2.9.

Содействие в оформлении прав

собственности на земельные

участки и имущество физическими

лицами.

весь

период

Отдел

имущественных и

земельных отношений

Титаренко Т.В.

Матасова А.В.

Юридический отдел

Лемешевская Н.Г.

Количество

оформленных

земельных участков и

недвижимого имущества

15

2.10.

Заключение договоров купли-

продажи на земельные участки

в течении

года

Юридический отдел

Лемешевская Н.Г.

Количество договоров 60

2.11.

Проведение аукционов по продаже

и аренде земельных участков

в течении

года

Отдел

имущественных и

земельных отношений

Елина А.И.

Количество аукционов 2

3. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета городского поселения Белореченского муниципального

образования

3.1. Проведение анализа мероприятий

муниципальных программ с целью

определения первоочередного

(неотложного) характера

мероприятий

До 01 июля Семенюра О.В.

Ивлева Н.А.

Жилкина К.В

Терентьева А.А.

Мониторинг исполнения

планов мероприятий

3.2. Не принимать дополнительные

расходные обязательства на средства

от экономии муниципальных

контрактов, направлять их на

реализацию принятых ранее

обязательств и первоочередных

платежей.

весь

период

Семенюра О.В.

Ивлева Н.А.

Жилкина К.В

Терентьева А.А.

3.3. Оптимизация лимитов потребления

топливно-энергетических ресурсов

муниципальных учреждений

весь

период

Руководители

учреждений,

специалисты

администрации

Количество проверок 3

3.4. Исключить случаи некачественной

подготовки конкурсной

документации, сметных расчетов,

приводящих к увеличению

стоимости работ в процессе

исполнения муниципальных

контрактов

весь

период

Зацепина С.П.,

Маркова В.В.

начальники отделов

Количество проверок 10

3.5. Не допускать превышение

нормативов расходов на содержание

органов местного самоуправления

весь

период

Администрация

городского поселения

Белореченского

муниципального

% 0

http://pandia.ru/text/category/konkursnaya_dokumentatciya/
http://pandia.ru/text/category/konkursnaya_dokumentatciya/

Ведущий специалист по

экономическому планированию и

муниципальным услугам                                                                                                                      Е.С.Воронина

образования

3.6. Не допускать образования

просроченной кредиторской

задолженности

весь

период

Администрация

городского поселения

Белореченского

муниципального

образования

тыс.рублей 0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ